CCXCIV.

NON ERGO TIBI IPSE INDULGEAS u) DIF-
 FUNDI, TAM SUBVIDERE, QUAM RE-
 SOLVI.

Apud Syracidem Cap. XXI. v. 20. Bene distinguit Sixtus *Risus coër-*
 inter risum decentem & indecentem, moderatum & effu- *cendus.*
 sum. Sic enim a Clemente didicerat, ubi risum distin-
 guit in eum. 1) Qui honestis viris non insolens, κόσμιος
 ἀνεσις, & remissio & μειδίαμα dicitur, & 2) Κιχλισ-
 μόν, qui in mulieribus cachinni vocabulo exprimitur.
 Confusa tamen nobis videntur Clementis verba, nec
 M m per

u) Lugd. nego tantum ut risu diffluas.

per interpunctiones hæcenus satis composita, aut a doctissimo *Pottero* satis in ordinem redacta. vid. Chrysoft. T. VI. N. Test. p. 495. oratione ὅτι μὴ δεῖ τὸν Ἀσκητὴν εὐτραπελίζειν. & *Isidorus Pelusiota* sæpissime in id vitium invecus. Nuperrime *Josephus Trappe Anglicus* in *Praelectionibus Poëticis* p. 326. de risu ingeniose & docte disseruit.

CCXCV.

CASTORUM VITA SIT TIBI ADHONESTATIS EXEMPLUM.

Casti ad Exemplum sumendi.

Adhonestatis vocabulum dividendum puto: ut sensus sit, vita castorum Tibi sit, & cedat ad exemplum Honestatis. Vix enim puto, vocem illam in Compositione reperiri: ceterum nulla frequentior in sacris literis adhortatio, quam ut ad παράδειγμα piorum sapiamus. Syr. II. II. Jo. XIII. 15. Philip. III. 17. 1. Thessal. I. 7. seq. Possunt huc accommodari, quæ *Quintilianus* de Romanis L. XII. c. 2. Quæ sunt tradita antiquitus Dicta & Facta, spectare & nosse, & animo semper agitare convenit, quæ profecto nusquam plura quam in Civitatis nostræ monumentis reperiuntur. An Fortitudinem, Fidem, Justitiam, Continentiam, Frugalitatem, Contemptum doloris ac mortis melius alii docebunt, quam *Fabricii*, *Curii*, *Decii*, *Reguli*, *Manlius*, alique innumerabiles. Quantum *Græci* Præceptis valent, tantum *Romani*, quod est majus Exemplis. Præivit *Sixtus Clemens Alex. Strom. I. p. 318.* Ἐπεσθαι ἐτέροις τοῖς δοκιμαθεῖσιν, καὶ κατωρθώσιν ἄριστον πρὸς τε τῆς ἀληθείας τὴν νόησιν καὶ τὴν κατὰ πρᾶξιν τῶν ἐντολῶν.

CC-

CCXCVI.

OPTIMUM QUIDEM EST NON PECCARE,
PECCANTEM VERO AGNOSCERE QUAM
IGNORARE MELIUS EST.

Suspicio nascitur mendum quoddam esse, & peccatum
substitui debere. Iterum nobis Clementem expressisse
videtur. Pædag. l. I. p. 146. Καλὸν μὲν γὰρ τὸ μὴ αἰμαρτεῖν,
ἀγαθὸν δὲ καὶ τὸν αἰμαρτάνοντα μετανοεῖν ὡσπερ ἄριστον τὸ
ὕγιαίνειν αἰεὶ, καλὸν δὲ καὶ τὸ ἀνασφῆλαι τῆς νόσθ. *Pulchrum
enim quidem certe est non peccare, bonum est etiam, ut
qui peccat, ducatur pœnitentia: quemadmodum optimum
quidem est semper esse sanum: bonum autem est etiam a
morbo convalescere.* *A Peccato
cito redeun-
dum.*